[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 6.05.2013

           № 87
п. Печенга
О наделении полномочиями

администратора доходов и закреплении

за главным администратором

доходов  местного  бюджета кодов дохода

бюджета муниципального образования
городское поселение Печенга
В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области  от 22.03.2013 года № 233 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга от 07.12.2012 г. № 216 «Об утверждении бюджета муниципального образования городское поселение Печенга на 2013 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить за  администрацией   муниципального образования   городское  поселение Печенга    Печенгского   района   Мурманской   области  (далее   муниципальное  образование городское  поселение  Печенга)    полномочия   администратора   доходов  местного  бюджета согласно приложению № 1.

2. Администратору доходов в отношении закрепленных кодов доходов бюджета муниципального образования городское поселение Печенга  осуществлять следующие функции:

начисление, учет и контроль над правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей из бюджета, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в территориальный орган Федерального казначейства по Мурманской области поручений (сообщений) для осуществления возврата в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджеты и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.09.2008 № 92н (ред. от 22.12.2011 г.);

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в  бюджет и представление соответствующего уведомления в территориальный орган Федерального казначейства по Мурманской области в порядке, установленном Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.09.2008 № 92н (ред. от 22.12.2011 г.);

3. Администратору доходов осуществлять учет поступлений администрируемых доходов  на основании документов, представленных Управлением Федерального казначейства по Мурманской области в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.09.2008 № 92н  (ред. от 22.12.2011г.).

4. Администратору доходов довести информационным письмом, или указав в соответствующем договоре,  до плательщиков реквизиты и порядок заполнения документов на перечисление платежей в  бюджет,  в соответствии с требованиями Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 24.11.2004 № 106н (ред. от 30.12.2010 г.) «Об утверждении Правил указания информации в полях расчетных документов на перечисление налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему Российской Федерации».

5. Администратору доходов до отражения в  ежемесячной отчетности  об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Печенга осуществлять сверку с органом, организующим исполнение бюджета отраженных в бюджетном учете сумм кассовых поступлений.

6. Уточнение (возврат) невыясненных поступлений осуществлять в соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 05.09.2008 № 92н (ред. от 22.12.2011 г.) «Об утверждении порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», от 10.10.2008 № 8н (ред. от 27.12.2011 г.) «О порядке кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов», от  07.10.2008 № 7н (ред. от 25.11.2011 г.) «О порядке открытия и ведения лицевых счетов Федеральным казначейством и его территориальными органами».

При возврате излишне уплаченных (взысканных) сумм администратор доходов бюджета выполняет последовательно следующие действия:

по предъявлении письменного заявления плательщика с приложением платежных документов с отметкой банка об уплате излишне уплаченной суммы администратор доходов бюджета проверяет указанное требование плательщика на соответствие случаям возникновения права требования плательщиком на возврат, предусмотренным нормативными правовыми актами Российской Федерации и Мурманской области и (или) договором, определяющими порядок уплаты платежа в бюджеты, а в случае ошибочной переплаты - проверяет на соответствие указанной в заявлении суммы переплаты сумме, начисленной администратором доходов бюджетов по соответствующему коду бюджетной классификации;

если заявление на возврат излишне уплаченной суммы удовлетворяет вышеуказанным требованиям, администратор доходов бюджетов обязан проверить факт уплаты указанной суммы по данным территориального управления Федерального казначейства по Мурманской области, по результатам проверки определить сумму, подлежащую возврату плательщику за счет средств соответствующих бюджетов;

оформляет платежное поручение на возврат и представляет его в территориальное управление Федерального казначейства по Мурманской области.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации муниципального образования городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области Гришину Н.С.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
9. Настоящее постановление опубликовать  в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

Глава муниципального образования

городского поселения Печенга

Э.В. Затона

Зам. Главы администрации

________________________
Н.Г.Жданова

    подпись

Начальник финансового отдела

________________________
Н.С.Гришина
                                                                                 подпись
Начальник отдела бухгалтерского учёта

и отчётности

                                 ________________________
            И.Н.Скрыпник
                                                                                 подпись
Н.С. Гришина
Рассылка 3 экз.: отдел бух. учета и отчетности-1, фин.отдел-1,  дело-1

	Приложение № 1

	к постановлению Главы  муниципального
образования городское поселение Печенга
                                                                                                      № _____ от __________

	Администраторы доходов муниципального образования городское поселение Печенга

	код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статьей и подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

	администратора доходов
	доходов бюджета поселения

	1
	2
	3

	001

	Администрация муниципального образования городское поселение  Печенга

	001
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, составляющего   казну   поселений    (за исключением земельных участков)